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2021-00170-00 - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

MANUEL MONTOYA <manu.194@hotmail.com>
Jue 17/11/2022 8:30 AM
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Fecha: quince (17) de noviembre de dos mil veintidós (2022) 
 
Honorable 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  
Guadalajara de Buga – Valle del Cauca.  
E.S.D 
 
Proceso:                 Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía.  
Demandante:        Luz Daris Calderón López - C.C. No. 31.211.349.  
Demandado:         Álvaro Orlando Dumez Arias - C.C. No. 5.487.027.  
Radicado:              761114003003-2021-00170-00 
 
Asunto:                  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 



Manuel Fernando Montoya Buriticá 
ABOGADO 
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Fecha: quince (17) de noviembre de dos mil veintidós (2022) 
 
Honorable 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  
Guadalajara de Buga – Valle del Cauca.  
E.S.D 
 
Proceso:   Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía.  
Demandante:  Luz Daris Calderón López - C.C. No. 31.211.349.  
Demandado:  Álvaro Orlando Dumez Arias - C.C. No. 5.487.027.  
Radicado:   761114003003-2021-00170-00 
 
Asunto:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
MANUEL FERNANDO MONTOYA BURITICA, identificado con la Cedula de 
Ciudadanía No. 1.113.788.659, expedida en Roldanillo - Valle del Cauca, 
abogado titulado y en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 367658 
del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado de 
la demandante Luz Daris Calderón López, en el proceso Ejecutivo Singular de 
Mínima Cuantía, de Radicado No. 761114003003-2021-00170-00, 
presento la liquidación del crédito de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 446 
el Código General del Proceso y al resuelve quinto del auto interlocutorio No. 
1896 del veinte (10) de noviembre de dos mil veintidós (2022), proferido por 
este juzgado.  
 
Inicialmente se liquidará los conceptos que son susceptibles de causar 
intereses de mora y seguidamente se realizara la operación aritmética de las 
sumas de dinero ordenadas en la providencia que libra mandamiento de pago, 
esto es, el auto interlocutorio 888 del veinte (20) de mayo de dos mil veintiuno 
(2021).   
 

- Recibo – Factura de servicio público domiciliario (ENERGÍA) No. 
41102007000390, expedido el 03 de julio de 2020. 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L 

CONCEPTO FACTURA DE ENERGIA   
 

FECHA 
INICIAL: 

18-may-21  
  

FECHA FINAL: 17-nov-22  
  

CAPITAL:  $                    324.120,00    
 

      

DESDE HASTA 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Efectivo 
Anual) 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Nominal 
Mensual) 

NO. 
DIAS 

  

1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,96% 30 $ 0,00 

1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,94% 30 $ 0,00 

1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,97% 30 $ 0,00 

1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,95% 30 $ 0,00 

1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,94% 30 $ 0,00 

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,93% 30 $ 2.923,97 
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1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,93% 30 $ 6.263,46 

1-jul-21 31-jul-21 25,770% 1,93% 30 $ 6.252,52 

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,94% 30 $ 6.272,22 

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,93% 30 $ 6.256,90 

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,92% 30 $ 6.219,67 

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,94% 30 $ 6.283,15 

1-dic-21 31-dic-21 25,910% 1,94% 31 $ 6.492,59 

1-ene-22 31-ene-22 26,490% 1,98% 31 $ 6.623,38 

1-feb-22 28-feb-22 27,450% 2,04% 28 $ 6.176,84 

1-mar-22 31-mar-22 27,710% 2,06% 31 $ 6.896,69 

1-abr-22 30-abr-22 28,580% 2,12% 30 $ 6.861,42 

1-may-22 31-may-22 29,570% 2,18% 30 $ 7.073,04 

1-jun-22 30-jun-22 30,600% 2,25% 30 $ 7.291,64 

1-jul-22 31-jul-22 31,920% 2,34% 30 $ 7.569,50 

1-ago-22 31-ago-22 33,320% 2,43% 30 $ 7.861,42 

1-sep-22 30-sep-22 35,250% 2,55% 30 $ 8.259,28 

1-oct-22 31-oct-22 36,920% 2,65% 30 $ 8.599,36 

1-nov-22 30-nov-22 38,670% 2,76% 30 $ 5.072,62 
  TOTAL INTERESES $ 125.249,66 
      

  TOTAL CAPITAL + INTERESES 
MORATORIOS: 

$ 449.369,66 

 

- Recibo – Factura de servicio público domiciliario (AGUA) No. 256-259-510, 

expedido el 23 de junio de 2020. 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L 

CONCEPTO FACTURA DE AGUA   
 

FECHA 
INICIAL: 

18-may-21  
  

FECHA FINAL: 17-nov-22  
  

CAPITAL:  $                    167.001,00    
 

      

DESDE HASTA 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Efectivo 
Anual) 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Nominal 
Mensual) 

NO. 
DIAS 

  

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,93% 30 $ 1.506,56 

1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,93% 30 $ 3.227,21 

1-jul-21 31-jul-21 25,770% 1,93% 30 $ 3.221,58 

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,94% 30 $ 3.231,72 

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,93% 30 $ 3.223,83 

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,92% 30 $ 3.204,65 

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,94% 30 $ 3.237,36 

1-dic-21 31-dic-21 25,910% 1,94% 31 $ 3.345,27 

1-ene-22 31-ene-22 26,490% 1,98% 31 $ 3.412,66 

1-feb-22 28-feb-22 27,450% 2,04% 28 $ 3.182,58 

1-mar-22 31-mar-22 27,710% 2,06% 31 $ 3.553,48 

1-abr-22 30-abr-22 28,580% 2,12% 30 $ 3.535,31 

1-may-22 31-may-22 29,570% 2,18% 30 $ 3.644,34 

1-jun-22 30-jun-22 30,600% 2,25% 30 $ 3.756,98 
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1-jul-22 31-jul-22 31,920% 2,34% 30 $ 3.900,14 

1-ago-22 31-ago-22 33,320% 2,43% 30 $ 4.050,55 

1-sep-22 30-sep-22 35,250% 2,55% 30 $ 4.255,54 

1-oct-22 31-oct-22 36,920% 2,65% 30 $ 4.430,77 

1-nov-22 30-nov-22 38,670% 2,76% 30 $ 2.613,64 
  TOTAL INTERESES $ 64.534,18 
      

  TOTAL CAPITAL + INTERESES 
MORATORIOS: 

$ 231.535,18 

  

- Recibo – Factura de servicio público domiciliario (GAS) No. 202729358, 

expedido el 16 de junio de 2020. 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L 

CONCEPTO FACTURA DE ENERGIA   
 

FECHA 
INICIAL: 

18-may-21  
  

FECHA 
FINAL: 

17-nov-22  
  

CAPITAL:  $                  12.735,00    
 

      

DESDE HASTA 

TASA MORA 
(Bancario 

Corriente Efectivo 
Anual) 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Nominal 
Mensual) 

NO. 
DIAS 

  

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,93% 30 $ 114,89 

1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,93% 30 $ 246,10 

1-jul-21 31-jul-21 25,770% 1,93% 30 $ 245,67 

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,94% 30 $ 246,44 

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,93% 30 $ 245,84 

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,92% 30 $ 244,38 

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,94% 30 $ 246,87 

1-dic-21 31-dic-21 25,910% 1,94% 31 $ 255,10 

1-ene-22 31-ene-22 26,490% 1,98% 31 $ 260,24 

1-feb-22 28-feb-22 27,450% 2,04% 28 $ 242,69 

1-mar-22 31-mar-22 27,710% 2,06% 31 $ 270,98 

1-abr-22 30-abr-22 28,580% 2,12% 30 $ 269,59 

1-may-22 31-may-22 29,570% 2,18% 30 $ 277,91 

1-jun-22 30-jun-22 30,600% 2,25% 30 $ 286,50 

1-jul-22 31-jul-22 31,920% 2,34% 30 $ 297,41 

1-ago-22 31-ago-22 33,320% 2,43% 30 $ 308,88 

1-sep-22 30-sep-22 35,250% 2,55% 30 $ 324,52 

1-oct-22 31-oct-22 36,920% 2,65% 30 $ 337,88 

1-nov-22 30-nov-22 38,670% 2,76% 30 $ 199,31 
  TOTAL INTERESES $ 4.921,18 
      

  TOTAL CAPITAL + INTERESES MORATORIOS: $ 17.656,18 

 

LIQUIDACION TOTAL 
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CONCEPTO CAPITAL 
INTERESES 

MORATORIOS 
TOTAL 

Factura Energía   $     324.120,00   $   125.249,66   $    449.369,66  

Factura Agua  $     167.001,00   $     64.534,18   $    231.535,18  

Factura Gas  $       12.735,00  $       4.921,18  $      17.656,18  

Canon enero 2020  $     550.000,00  $ 0,00  $    550.000,00  

Canon febrero 2020  $     550.000,00  $ 0,00  $    550.000,00  

Canon marzo 2020  $     550.000,00  $ 0,00  $    550.000,00  

Canon abril 2020  $     550.000,00  $ 0,00  $    550.000,00  

Canon mayo 2020  $     550.000,00  $ 0,00  $    550.000,00  

Canon junio 2020  $     109.999,00  $ 0,00  $    109.999,00  

Clausula Penal  $     550.000,00   $ 0,00  $    550.000,00  

Indemnización  $  1.650.000,00   $ 0,00  $ 1.650.000,00  

Agencia en Derecho  $     366.000,00   $ 0,00  $    366.000,00  

TOTAL  $  5.929.855,00   $   194.705,02   $ 6.124.560,02  

 

La totalidad de la liquidación del crédito al diecisiete (17) de noviembre de 
dos mil veintidós suma un total de SEIS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO 
MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS CON DOS CENTAVOS ($ 6.124.560,02). 
 

La anterior liquidación se encuentra sin la condena en costas toda vez que aun 
esta pendiente por liquidarse por parte de este despacho.  
 
Adicional a la presente liquidación, solicito se nos informe los títulos y las 
sumas de los dineros retenidos hasta el momento al ejecutado.  

 
NOTIFICACIONES 

 

- El demandante y el suscrito en: 

Dirección: Avenida las Américas (Av. Sur) #29-30 Unidad Residencial 
Arrayanes Bloque 2 Apto 402 de Pereira – Risaralda. 
Celular: 3182879819.  
Correo Electrónico: manu.194@hotmail.com.   
 
Atentamente, 

 
 
 
__________________________________________ 
MANUEL FERNANDO MONTOYA BURITICA 
C.C. No 1.113.788.659 expedida en Roldanillo (Valle del Cauca) 
T.P. No. 367658 del C. S. de la J. 
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